
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 12
del 08-05-2019

Oggetto:Istituzione del senso unico alternato di
circolazione, regolato da impianto semaforico o
movieri, in Piazza del Popolo e Via Capo di Sotto,
per lavori di realizzazione di un attraversamento
pedonale rialzato e messa in quota chiusini, da
giovedì 9 maggio sino al termine dei lavori

RICHIAMATA la determinazione n. 77 del 20.03.2019, di affidamento alla ditta “Franzoni e Bertoletti
S.r.l”, con sede in via Strada Soave n° 24 del Comune di Marmirolo (MN) per l’intervento di realizzazione di
un attraversamento pedonale rialzato in prossimità di Piazza del Popolo;

PRESO ATTO della nota prot. n° 5075 dell'08.05.2019 a firma del sig. Bertoletti Francesco, in qualità di
legale rappresentante dell'impresa Franzoni e Bertoletti S.r.l., tesa a comunicare l’inizio dei lavori di
realizzazione nel tratto di strada di Piazza del Popolo del Comune di Casaleone (VR) con richiesta di
emissione dell’Ordinanza di attuazione del C.d.S.;

CONSIDERATA la rilevanza della realizzazione dei lavori di cui trattasi finalizzati a favorire
l’attraversamento dei pedoni in condizioni di sicurezza, a partire da giovedì 9 maggio fino al termine dei
lavori;

DATO ATTO che per l’esecuzione dei in sicurezza dei medesimi è necessaria l’istituzione di un senso unico
alternato regolato da impianto semaforico mobile oppure da movieri, considerato il restringimento della
carreggiata con conseguente deviazione del flusso veicolare in un’unica corsia, per tutta la durata della
realizzazione delle opere;

VISTA la necessità di assicurare i parametri di sicurezza agli utenti in transito lungo Piazza del Popolo e Via
Capo di Sotto;

VISTI gli artt 3, 5, 7 del D.Lvo n. 285 del 30 aprile 1992, nonché il D.P.R. 16/12/92, n.495;

Ordinanza n. 12 del 08-05-2019  - COMUNE DI CASALEONE



N. 12

VISTI gli artt. 21, 26 del vigente Codice della Strada e relativi articoli del Regolamento di Esecuzione ed
attuazione del Codice della Strada;

VISTO l'art. 107 e l’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 contenente il Testo Unico Degli Enti Locali e s.m.i.;

VISTO il Decreto di nomina di Responsabile del settore di Polizia Locale prot. n°4665 del 26.04.2019;

ORDINA

L’istituzione del senso unico alternato di circolazione, regolato da impianto semaforico oppure da
movieri, lungo un tratto di Piazza del Popolo e Via Capo di Sotto, dalle ore 8.00 fino al termine dei
lavori di giovedì 9 maggio 2019, fino al termine dei lavori, per i lavori di realizzazione di un
attraversamento pedonale rialzato, da parte della ditta Franzoni e Bertoletti S.r.l.;

AFFIDA

alla Società richiedente, l’installazione della segnaletica stradale temporanea e dell’impianto semaforico
mobile, per favorire la circolazione del flusso veicolare a senso unico alternato, ai sensi del D. Lgs. n. 285/92
e Regolamento di Esecuzione.

E' affidata altresì a loro carico la rimozione della segnaletica temporanea, al termine della realizzazione dei
lavori, per consentire il ripristino della disciplina viabilistica in essere.

Si raccomanda il presidio della segnaletica temporanea anche al personale dipendente della ditta sopracitata.

AVVERTE��������....��..

Ogni responsabilità civile e penale per danni a persone, cose e animali sarà a carico della ditta sopracitata
esecutrice dei lavori, rimanendo l’Amministrazione Comunale completamente sollevata, conseguentemente
il richiedente si impegna a tenere sempre e costantemente sollevato il Comune di Casaleone per danni,
molestie e spese che potessero derivare direttamente o indirettamente dall’esercizio totale o parziale dell’area
da parte del richiedente stesso.

Si demanda agli Agenti ed Ufficiali della Forza Pubblica ed i soggetti indicati nell'art. 12 Codice della Strada
il controllo del rispetto della presente Ordinanza e di eventuali violazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto nel termine di 60 giorni dalla
suddetta pubblicazione ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. entro 120
giorni dalla pubblicazione.

E' altresì ammesso, ai sensi dell'art. 37 del Codice della Strada, nel termine di 60 giorni dalla apposizione
della segnaletica stradale, ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti.

Ai sensi degli artt. 21- quinquies e 21- nonies della legge n° 241/90 è possibile presentare, esistendone le
condizioni, istanza di revisione o annullamento in autotutela del provvedimento.

                 SI DISPONE

1) che la presente venga pubblicata all'Albo Pretorio on - line di questo Comune;

2) la consegna della presente:
- all’Ufficio Edilizia Pubblica comunale;��������....��..
- alla ditta Franzoni e Bertoletti S.r.l. con sede in Marmirolo (MN);��������....��..
- al Comando Stazione dei Carabinieri di Sanguinetto(VR);��������....��..
- al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Verona;��������....��..
- alla Polizia Stradale-Verona;��������....��..

Ordinanza n. 12 del 08-05-2019  - COMUNE DI CASALEONE



N. 12

- alla Direzione Medica Azienda U.L.S.S.  9 – Scaligera (Pronto Soccorso di Legnago -VR).��������....��..

Mazzocco Chiara
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Ordinanza n. 12 del 08-05-2019  - COMUNE DI CASALEONE


